ガバニングボード（第２回） 議事要旨

１．日 時 平成３１年３月２８日（木）９：３０ ～ １０：３０

２．場 所 中央合同庁舎８号館 ４階 ４１６会議室

３．出席者

総合科学技術・イノベーション会議（ＣＳＴＩ）議員

橋本議員（座長）、上山議員、梶原議員、小谷議員、小林議員、篠原議員、

松尾議員、山極議員

内閣府 赤石統括官、幸田府審議官、中川審議官、柳審議官、佐藤審議官、

松尾審議官、黒田審議官、堀内参事官、田中参事官、池田企画官

４．議 題【非公開】

（１）官民研究開発投資拡大プログラム運用指針の改正について

（２）官民研究開発投資拡大プログラム運営委員会の設置要領の改定について

（３）戦略的イノベーション創造プログラム運用指針の改正について

（４）「統合型材料開発システムによるマテリアル革命」のPDの選考手続きについて

（５）その他

５．配布資料

資料１－１ 官民研究開発投資拡大プログラム運用指針の改正について（概要）

資料１－２ 官民研究開発投資拡大プログラム運用指針改正案

資料１－３ 官民研究開発投資拡大プログラム運用指針改正案（見え消し）

資料２ 戦略的イノベーション創造プログラム運用指針の改正案

資料３   「統合型材料開発システムによるマテリアル革命」のPDの選考手続きについて

参考資料１ PRISMプログラム運営/評価プロセスフロー

参考資料２ 科学技術イノベーション創造推進費に関する基本方針

参考資料３ 戦略的イノベーション創造プログラム（ＳＩＰ）第１期 制度評価最終報告

６．議 事

（１）官民研究開発投資拡大プログラム運用指針の改正について承認した。

（２）官民研究開発投資拡大プログラム運営委員会の設置要領の改定について承認した。

（３）戦略的イノベーション創造プログラム運用指針の改正について承認した。

（４）「統合型材料開発システムによるマテリアル革命」のPDの選考手続きについて、説明の通り

進めることとした。

以上